
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM RADA 

GRADA  POŽEGE 

za 2014. godinu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objavljeno u Službenim novinama br. 21. od 16. prosinca 2013. god. 
 
 

    



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 2 
 

 2 

                  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A        
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE 
 

 
KLASA: 021-01/13-01/32 
URBROJ: 2177/01-02/01-13-1 
Požega, 12.  prosinca  2013. 
                                                                                                         

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 

19/13.- pročišćeni tekst) te članak 36. stavka 1. alineje 20.  i  članka 114. stavka 1. Statuta Grada Požege (Službene 

novine Grada Požege, broj: 3/13.  i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege,  na  4. sjednici, održanoj dana 12.  prosinca 

2013. godine,  donosi  

 

Z A K L J U Č A K 
o  usvajanju Programa rada upravnih tijela Grada Požege za 2014. godinu 

 
I. 

 
Gradsko vijeće Grada Požege usvaja Programa rada upravnih tijela Grada Požege za  

2014. godinu. 
 

II. 
 

Ovaj će se Zaključak objaviti u Službenim novinama Grada Požege. 
  

 

 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

  

 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 3 
 

 3 

                  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A        
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE 
 

 
KLASA: 612-01/13-01/13 
URBROJ: 2177/01-02/01-13-4 
Požega, 12.   prosinca 2013.   

 
Na temelju 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi  (NN, broj: 47/90., 27/93. i 38/09.), članka 35. 

stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01. – vjerodostojno tumačenje, 
106/03, 129/05, 109/07, 125/08., 36/09. , 150/11., 144/12. i 19/13.-pročišćeni tekst),  članka 23. stavka 4. Zakona o  
udrugama  (NN, broj: 88/01.  i 11/02. - ispr.), te  članka  36. stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine 
Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 4. sjednici, održanoj dana, 12.  prosinca 2013. 
godine, donosi   
 

P R O G R A M 
javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2014. godinu  

 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi za 2014. godinu (u nastavku teksta: Program) utvrđuju 
se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značaja za Grad Požegu, kao i za njegovu promociju na svim razinama 
međužupanijske i međunarodne suradnje.  
 

Članak 2. 
  

Ovim Programom   u  2014. godini Grad Požega će sufinancirati  javne potrebe u kulturi kroz: 
I.  Program djelatnosti udruga i društava u kulturi i program kulturnih  projekta 
II. Program ustanova u kulturi  kojima je osnivač Grad  Požega: 

-  Gradskog  muzeja Požega  
-  Gradske  knjižnice i čitaonice  Požega. 
-  Gradskog kazališta Požega   

 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u kulturi u Gradu Požegi osiguravaju se  u Proračunu Grada 
Požege za 2014. godinu u ukupnom iznosu od  6.814.500,00 kn, kako slijedi:   
 

 
I. PROGRAM DJELATNOSTI UDRUGA I DRUŠTAVA U KULTURI I PROGRAM KULTURNIH   
    PROJEKTA  

 

  Grad  Požega će iz Proračuna za 2014. godinu za potrebe zadovoljavanja javnih potreba u kulturi,  a koje se 
odnose na  kulturne projekte i djelovanje udruga i društava registriranih na području kulture u Gradu Požega 
sufinancirati osnovnu djelatnost udruga i programe koji će biti od interesa za Grad Požegu.   
 Udruge i udruženja u kulturi, te kulturno - umjetnička društva organizirana su u skladu sa Zakonom o 
udrugama (NN, broj: 88/01. i 11/02. - ispr.)  i  samostalne su  u svom djelovanju i poslovanju. Na temelju članka 20.  
Zakona  o proračunu  (NN, broj: 87/08. i 136/12.), udrugama odnosno društvima se  pomoći iz proračunskih sredstava 
doznačavaju kao donacija uz obvezu dostavljanja obrazloženih programa po aktivnostima i projektima Upravnom 
odjelu za samoupravu Grada Požege,  na temelju javnog poziva, sukladno Odluci o utvrđivanju kriterija za financiranje 
projekata i programa udruga građana koji su od interesa za Grad Požegu (Službene novine Grada Požege, broj:17/11 
.).  
 
 
 
     

 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 4 
 

 4 

1.Program djelatnosti udruga i društava u kulturi  financirat će se u iznosu od                                  430.000,00 kn 
 

PROGRAM  DJELATNOSTI UDRUGA  I     

DRUŠTAVA U KULTURI  

430.000,00 kn 

 
 

2. Program kulturnih projekata financirat će se u iznosu od                                                               281.000,00 kn. 
 

2. PROGRAM KULTURNIH  PROJEKTA 

NAZIV PROJEKTA NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn  

OBUKA MAŽORETKINJA za rad (obuka mažoretkinja) 15.000,00  

OSTALA KULTURNA DOGAĐANJA za rad i organizaciju ostalih priredbi i 
događanja: 
Izdavanje knjiga i CD-a, izložbe, seminari, 
obilježavanje obljetnica i druge kulturne 
priredbe i manifestacije 

 
 
 
 
 

150.000,00  

DJEČJI FESTIVAL TAMBURE -tekuće pomoći                                  2.000,00 
-glazbeni instrumenti i oprema          4.000,00 

 
 

6.000,00 

ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA NA 
LOKALITETU GRADAC- KAPTOL KOD 
POŽEGE  

 za rad                                 
 

10.000,00                          

ZNASTVENO ISTRAŽIVAČKI I 
UMJETNIČKI RAD HAZU  

za rad 
 

 
100.000,00 

 
II. PROGRAM USTANOVA U KULTURI  KOJIMA JE OSNIVAČ GRAD  POŽEGA 
 
Na području Grada Požege djeluju tri ustanove u kulturi, Gradski muzej Požega, Gradska knjižnica i čitaonica 

Požega i Gradsko kazalište Požega, kojima je Grad osnivač, te za koje se sredstva osiguravaju kroz Program javnih 
potreba u kulturi, sukladno članku 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine, broj: 47/90, 27/93. 
i 38/09.).   

Prethodno navedene ustanove osnovane su na  temelju Zakona o ustanovama (NN, broj: 76/93.,  29/97., 
47/99. i 35/08.), a obavljaju osnovnu djelatnost u skladu sa Zakonom o upravljanju javnim ustanovama u kulturi (NN, 
broj: 96/01.),  Zakonom o muzejima (NN, broj: 142/98. i 65/09.), Zakonom o knjižnicama (NN, broj: 105/97., 5/98., 
104/00. i 69/09.) i Zakonom o kazalištima (NN, broj: 71/06. i 121/13.). 

 
Program ustanova u kulturi kojima je osnivač Grad Požega financirat će se u iznosu od               6.103.500,00 kn. 
 

NAZIV PRORAČUNSKOG 
KORISNIKA 

NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn 

GRADSKI MUZEJ POŽEGA  
Sredstva iz izvora Grad iznose            1.450.000,00 
Sredstva iz ostalih izvora iznose               233.100,00  
za slijedeće rashode: 
 
Rashodi za zaposlene                944.500,00  
Materijalni  i financijski rashodi                   344.000,00  
Nabava opreme                                            116.000,00  
Muzejska djelatnost -otkup umjetnina            15.000,00  
Muzejska djelatnost-restauracije                   184.000,00 
Muzejska djelatnost-izložbe                            46.600,00 
Izdavačka djelatnost-Vjesnik                          33.000,00 

       1.683.100,00 

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA 
POŽEGA 

 
 
Sredstva iz izvora Grad  iznose               1.890.000,00  

2.680.400,00  



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 5 
 

 5 

Sredstva iz ostalih izvora iznose                790.400,00  
za slijedeće rashode: 

 
Rashodi  za zaposlene              1.895.300,00 
Materijalni i financijski rashodi                318.500,00  
Nabava opreme                   92.000,00  

Knjižnična djelatnost-nabava knjiga             
370.000,00 

Knjižnična djelatnost–Mjesec hrvatske knjige  4.600,00 
 

GRADSKO KAZALIŠTE POŽEGA  
 
Sredstva iz izvora Grad  iznose               1.213.000,00 
Sredstva iz ostalih izvora iznose                527.000,00  
za slijedeće rashode: 

 
Rashodi  za zaposlene                 995.000,00      
Materijalni i financijski rashodi               270.000,00  
Kazališna djelatnost–predstave                     475.000,00 

       1.740.000,00 

 
Članak 3. 

 
Upravni odjel za samoupravu Grada Požege  
- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovoga Programa 
- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovoga Programa i o tome podnosi izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege.    
 

Članak 4. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana  od dana objave u Službenim novinama  Grada Požege.  

 

 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

  



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 6 
 

 6 

                  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A        
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE 
 

 
KLASA: 601-01/13-01/7 
URBROJ: 2177/01-02/01-13-4 
Požega, 12. prosinca 2013.  

 
Na temelju članka 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju  (Narodne novine, broj: 10/97., 

107/07. i 94/13.),  članka 143. stavka 1. točka 1. do 6.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  
(Narodne novine, broj:  126/12. - pročišćeni tekst i 94/13.),  te  članka  36. stavak 1. alineje 20.  Statuta Grada Požege 
(Službene novine Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 4. sjednici, održanoj dana,  12.  
prosinca 2013. godine, donosi   
 

 
P R O G R A M 

javnih potreba u  predškolskom odgoju i obrazovanju u Gradu Požegi za 2014. godinu  
 
 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju u Gradu Požegi za 2014. godinu ( u nastavku 
teksta: Program) utvrđuju se oblici i opseg djelatnosti koji su od interesa za Grad Požegu iz oblasti  predškolskog odgoja 
i obrazovanja.     
 

Članak 2. 
  

Ovim Programom  u  2014. godini Grad Požega će financirati  javne potrebe u predškolskom odgoju i 
obrazovanju kroz:  

I.   Program javnih potreba u predškolskom odgoju 
II.  Program osnovnog obrazovanja  
III. Stipendije i školarine. 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju  osiguravaju se u 

Proračunu Grada Požege za 2014. godinu u ukupnom iznosu od  14.088.900,00 kn, kako slijedi:   
 

 
I.  PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU  
 
Grad  Požega će iz Proračuna za 2014. godinu za potrebe zadovoljavanja javnih potreba u predškolskom 

odgoju,  sufinancirati kroz donacije  rad privatnih vrtića u Gradu Požegi, rad predškolske skupine polaznika u PŠ 
Mihaljevici pri OŠ Vladimir Nazor, Trenkovo, te proračunskog korisnika Dječje vrtiće Požega. Planirana sredstva za 
program javnih potreba u predškolskom odgoju  u Gradu Požegi za 2014. godinu iznose 9.620.400,00 kuna. 

Temeljem Ugovora o sufinanciranju djelatnice za rad predškolske skupine polaznika u PŠ Mihaljevci pri OŠ 
Vladimir Nazor, Grad Požega će u 2014. godini sufinancirati 1/5 plaće djelatnice koja obavlja rad prema programu 
predškolskog odgoja. 

Sukladno Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine, broj: 10/97., 107/07. i 94/13.), na 
području Grada Požege rade tri ustanove predškolskog odgoja u privatnom vlasništvu, i to: Dječji vrtić Radost, Dječji 
vrtić Sv. Leopolda Mandića i Dječji vrtić Šareni svijet. Zbog izuzetnog značenja djelatnosti i interesa roditelja, a temeljem 
Odluke o sufinanciranju smještaja  djece u privatnim predškolskim ustanovama na području Grada Požege u Dječjem 
vrtiću Radost, Dječjem vrtiću Sv. Leopolda Mandića i Dječjem vrtiću Šareni svijet, Grad Požega će u 2014. sufinancirati 
spomenute Dječje vrtiće  sa 500,00 kn po djetetu prema odredbama navedene Odluke. 

 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 7 
 

 7 

Zakonom o ustanovama (Narodne novine, broj: 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i Zakonom o predškolskom 
odgoju i obrazovanju  (Narodne novine, broj: 10/97., 107/07. i 94/13.)  određuje se način rada proračunskog korisnika 
Dječjih vrtića Požega. 

  
 
1. Program donacija za predškolski odgoj financirat će se u iznosu od                                 1.275.000,00 kn 

 

1. PROGRAM DONACIJA ZA PREDŠKOLSKI ODGOJ 
 

NAZIV KORISNIKA/AKTIVNOSTI NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn  

PREDŠKOLSKI   ODGOJ-  
TRENKOVO 

 sufinanciranje 1/5 plaće djelatnice 
u PŠ Mihaljevci  

   
25.000,00 

PRIVATNI DJEČJI VRTIĆI GRADA 
POŽEGE (Dječji vrtić Radost, 
Dječji vrtić Sv. Leopold Mandić i 
Dječji vrtić Šareni svijet) 

za rad  
 
 
 

1.250.000,00 

 

2. Program ustanove kojima je osnivač Grad Požega financirat će se u iznosu od                   7.095.400,00 kn.                   
 

2. PROGRAM USTANOVE KOJEM JE OSNIVAČ GRAD POŽEGA 
 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn  

PRORAČUNSKI KORISNIK -           
DJEČJI VRTIĆI POŽEGA 
 

 
 
Sredstva iz izvora Grad iznose             5.000.000,00                  
Sredstva iz ostalih izvora iznose          2.095.400,00 
za slijedeće rashode: 
                              
Rashodi za zaposlene                           5.925.300,00 
Materijalni i financijski rashodi            1.139.100,00 
Oprema                                                      31.000,00 

         
 
 
 
 
 
 
      
       7.095.400,00                                      

  

 

II.  PROGRAM OSNOVNOG OBRAZOVANJA  

   
Na temelju članka 143. stavke 1. točka 1. do 6. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(Narodne novine, broj: 126/12.- pročišćeni tekst i 94/13.), u Proračunu Grada Požege osiguravaju se sredstva za 
prijevoz učenika osnovnih škola, materijalne i financijske rashode škola koji obuhvaćaju i rashode za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja, rashode za izgradnju, dogradnju i rekonstrukciju školskog prostora te 
opremanje školskih ustanova prema standardima i normativima koje propisuje ministar, a u skladu s državnim 
pedagoškim standardima. Sukladno stavcima 2. i 3. istog članka, jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
može utvrditi i šire potrebe u školstvu za koja sredstva osigurava u proračunu. 

 
 Grad Požega u Proračunu 2014. godine financirat će tri osnovne škole kojima je osnivač (zakonski standard),  
u iznosu od                                                              5.393.500,00 kn  
 

  OŠ DOBRIŠE 
CESARIĆA 

OŠ JULIJA   
KEMPFA 

OŠ ANTUNA 
KANIŽLIĆA 

IZNOS/kn 

Materijalni rashodi/kn 996.000,00 1.110.500,00 1.721.500,00 3.828.000,00 

 Tekuće i investicijsko 
 održavanje/ kn 

78.000,00 73.000,00 83.000,00 234.000,00 

Kapitalna ulaganja/ kn 200.000,00 0,00 400.000,00 600.000,00 

UKUPNO/kn 1.274.000,00 1.183.500,00 2.204.500,00 4.662.000,00 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 8 
 

 8 

 
Na temelju članka 143. stavka 2. i 3.  Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (Narodne 

novine, broj: 126/12.- pročišćeni tekst i 94/13.), u Proračunu  Grada Požege osiguravaju se sredstva za financiranje 
širih potreba u školstvu, i to:  

-210.000,00 kn za materijalne troškove i rad nastavnika u produženom boravku u Katoličkoj osnovnoj školi u 
Požegi,  

-145.500,00 kn za rad nastavnika u produženom boravku u OŠ A. Kanižlića, 204.000,00 kn  za rad nastavnika 
u produženom boravku u OŠ J. Kempfa i 102.000,00 kn za rad nastavnika u produženom boravku u OŠ D. Cesarića. 
 

Grad Požega u Proračunu 2014. godine financirat će šire potrebe u školstvu  (iznad zakonski standard) u iznosu 
od                                                                           731.500,00 kn 

 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA IZNOS/kn 

KATOLIČKA OSNOVNA ŠKOLA U 
POŽEGI 

materijalni troškovi                        90.000,00 
rad nastavnika u produženom boravku  
                                                      120.000,00 

210.000,00 

OŠ J. Kempfa rad  nastavnika u  produženom boravku 204.000,00 

OŠ A. Kanižlića rad nastavnika u produženom boravku 145.500,00 

OŠ D. Cesarića rad nastavnika u produženom boravku 
102.000,00 

ulaganje na građ. objektima           70.000,00 

172.000,00 

UKUPNO/kn  731.500,00 

 
 

III. STIPENDIJE   I  ŠKOLARINE  
 

Grad Požega novčano pomaže školovanje studenata sa područja Grada Požege na temelju odredbi Pravilnika 
o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 18/09.). 

 
 

Stipendije i školarine financirat će se u iznosu od                                                                              325.000,00 kn.  
 

NAZIV KORISNIKA/AKTIVNOSTI NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn  

STIPENDIJE  naknade studentima                                325.000,00  

 
Članak 3. 

 
Upravni odjel za samoupravu Grada Požege  
- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa  
- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi  izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege.    
 

Članak 4. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama  Grada Požege.  

 

 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

  



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 9 
 

 9 

                  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A        
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 
KLASA: 620-01/13-01/3 
URBROJ: 2177/01-02/01-13-4 
Požega, 12.   prosinac 2013. 

 
Na temelju članka 19.a stavka 2. alineje 8.  i  35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01. – vjerodostojno tumačenje, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08., 36/09. , 
150/11., 144/12. i 19/13.-pročišćeni tekst), članka 74. stavka 2. i 76. Zakona o sportu (Narodne novine, broj: 71/06., 
150/08., 124/10., 124/11., 86/12. i 94/13.),  te  članka  36. stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene novine 
Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 4. sjednici, održanoj dana, 12.  prosinca 2013. 
godine, donosi   
 

P R O G R A M 
javnih potreba u  športu u Gradu Požegi za 2014. godinu  

 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba u športu  u Gradu Požegi za 2014. godinu (u nastavku teksta: Program) utvrđuju 
se oblici i opseg djelatnosti koji su od interesa za Grad Požegu iz oblasti  športa, a u svezi sa: 

- poticanje i promicanje športa,  
- provođenje športskih aktivnosti djece, mladeži i studenata,  
- djelovanje športskih udruga, športskih zajednica i saveza,  
- treningom, organiziranjem  i provođenjem sustava domaćih i međunarodnih natjecanja, te općom  i 

posebnom zdravstvenom  zaštita športaša, 
- športsko-rekreacijskim  aktivnostima koje su u funkciji unapređenja i očuvanja zdravlja i podizanja 

psihofizičkih sposobnosti korisnika 
- tjelesnim  kulturnim  i športskom aktivnostima osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom,  
- izgradnjom, održavanjem  i korištenjem  športskih građevina,  
- stručnim radom u športu.  

 
 

Članak 2. 
 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u športu  osiguravaju se u Proračunu Grada Požege za 
2014. godinu u ukupnom iznosu od  3.942.000,00 kn, kako slijedi: 

 
I. PROGRAM ŠPORTSKE AKTIVNOSTI financirat će se u iznosu od                          3.767.000,00 kn. 
 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn  

1.POŽEŠKI ŠPORTSKI SAVEZ zajednički programi športa               40.000,00  
rad  saveza (za plaće djelatnika)     765.000,00  
športska oprema                               80.000,00  
materijalni troškovi i održavanje 
športskih objekata                        1.250.000,00  
stipendije vrhunskim športašima      77.000,00 
kotizacije, suci, prijevoz                900.000,00  
rad športskih udruga                       575.000,00 
rad športskih udruga s invaliditetom 80.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.767,000,00 

 

 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 10 
 

 10 

II.  PROGRAM ŠPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE financirat će se u iznosu od 175.000,00 kn. 
 

NAMJENA SREDSTAVA IZNOS/kn  

za organizaciju i održavanje športskih priredbi i manifestacija:Organizacija prvenstva 
Hrvatske u disciplini samostrel Indoor-povodom dana Grada Požege, Rukometni 
turnir „Požeški dječaci- 2014.“, Memorijalni rukometni turnir „Željko Turkalj“, 
Natjecanje motornih parajedriličara PARAPOŽEGA 2014., Kup Hrvatske- natjecanje 
aeromodelara Požega Indoor Open, Boksačka revija Graciano, Motocross utrka-
Nagrada Požege, 11. Kup Grada Požege-Streljački klub, Turnir u odbojci na pijesku 
(mješovito) u sklopu Požeškog kulturnog ljeta, Turnir u mini odbojci, Organizacija 
međunarodnog turnira u odbojci, 41. Memorijal Zvonka Panežića, 13. Olimpijski 
festival dječjih vrtića, 11. Malonogometni turnir Grada Požege, 10. Odbojkaški turnir, 
6. Memorijalni turnir „Drago Ribić“, „Požega Open 2014.“ (odbojka na pijesku), 
Pikado i kuglački turnir u organizaciji ŠUS-a Grada Požege i županije „Zlatna dolina“, 
Odbojkaški turnir za kadetkinje Slavonije, Tenis turnir (djevojčice i dječaci), Prvenstvo 
Hrvatske u badmintonu, Košarkaški turnir „Zlatna dolina“ , Košarkaški turnir „Zlatna 
dolina“ (žene). 

                       175.000,00 

 
 

Članak 3. 
 

Upravni odjel za samoupravu Grada Požege  
- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa  
- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi  izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege.    
 
 

Članak 4. 
 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana  od dana objave u Službenim novinama  Grada Požege.  

 

 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

  



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 11 
 

 11 

                  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A        
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE 
 

 
KLASA: 550-01/13-01/27 
URBROJ:2177/01-02/01-13-4 
Požega, 12. prosinac 2013. 

 
Na temelju članka 4. stavka 3. i članka 6. stavka 1. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj: 33/12.),  

članka 23. Zakona o  udrugama  (Narodne novine, broj: 88/01.  i 11/02. - ispr.), članka  36. stavka 1. alineje 20. Statuta 
Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13.), te Odluke o socijalnoj skrbi Grada Požege (Službene 
novine Grada Požege, broj: 21/11. i 13/12.), Gradsko vijeće Grada Požege, na 4. sjednici, održanoj dana, 12.  prosinca 
2013. godine, donosi   

 

P R O G R A M 
javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi u 2014. godini 

  
Članak 1. 

 
Javne  potrebe u socijalnoj skrbi  za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Grada Požege  su  prava na 

pomoći iz socijalne skrbi za podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, nemoćnih i drugih osoba koje 
one same ili uz pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih i drugih 
okolnosti, te donacije Gradskom društvu Crvenog križa, humanitarnim, invalidnim udrugama i udrugama proizašlim iz 
Domovinskog rata.    
 

Članak 2.  
 

Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Gradu Požegi u 2014. godini  osiguravaju 
se Proračunu Grada Požege za 2014. godinu u ukupnom iznosu od 2.607.700,00 kn, kako slijedi: 

  
 

I.  PRAVA NA POMOĆI IZ SOCIJALNE SKRBI financirat će se u iznosu od         2.007.000,00 kn 

NAZIV AKTIVNOSTI NAZIV PRAVA IZ SOCIJALNE SKRBI/ NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn  

REŽIJSKI TROŠKOVI 
 

 
 
1. Pravo na pomoć za podmirenje troškova stanovanja, a 
odnosi se na: 
-pravo na pomoć za podmirenje troškova  najamnine, 
električne energije,  komunalnih usluga (troškovi vode, plina i 
centralnog grijanja),                                                  484.000,00 
-pravo na pomoć za podmirivanje troškova ogrjeva, sukladno 
Odluci o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja Centara za 
socijalnu skrb Požega i Pakrac i pomoći za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva, koju za tekuću 
godinu donosi Skupština požeško-slavonske županije, 
                                                                                  260.000,00 
2. Pravo na pomoć za podmirenje boravka djece u jaslicama i 
vrtiću, može ostvariti dijete, ako Korisnik ispunjava  socijalni 
uvjet, uvjet prihoda, poseban uvjet (članak 10. stavak 1. alineje 
2. Odluke) ili da  se radi o djetetu s tjelesnim ili mentalnim 
oštećenjem i to u  100% iznosu pune mjesečne cijene koju snosi 
Grad Požega,                                                               
                                                                                    22.000,00 

1.057.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 12 
 

 12 

3. Pravo na pomoć i njegu u kući-dostava toplog obroka, može 
ostvariti osoba kojoj je zbog tjelesnog ili mentalnog oštećenja 
ili trajnih promjena u zdravstvenom stanju prijeko potrebna ta 
vrst pomoći, ako kumulativno ispunjava  uvjet prihoda ili 
socijalni uvjet,  ako pružanje pomoći i njege nije osigurala 
ugovorom o doživotnom uzdržavanju ili do smrtnom 
uzdržavanju i ako ne može to pravo ostvariti temeljem rješenja 
Centra. Dostava toplog obroka može se odobriti i osobi kod 
koje su nastupile privremene  promjene u zdravstvenom stanju 
ili tjelesno oštećenje, a prijeko joj je potrebna ta vrst pomoći,                                                                
                                                                                    30.000,00 
4. Pravo na pomoć za podmirenje pogrebnih troškova                                   
(osnovne  pogrebne  opreme  i troškova  ukopa), može ostvariti 
obitelj umrlog ili njegova rodbina, ako ispunjava  socijalni uvjet  
i  uvjet prihoda, a iznimno  to pravo može ostvariti i osoba, 
poznanik umrlog,  u slučaju kada umrli nema rodbine,  ako je 
rodbina nepoznata ili nepoznatog boravišta.  Navedena pomoć 
može iznositi najviše do  3.000,00 kuna,                                                                
                                                                                      5.000,00 
5. Jednokratna novčana pomoć, ostale pomoći obitelji,  
može se odobriti Korisniku samcu ili obitelji zbog trenutačnih 
okolnosti (bolest, smrti, elementarne nepogode ili drugih 
nevolja) koje nisu u svezi sa osnovnim životnim potrebama, ako 
mjesečni neto prihod domaćinstva ne prelazi visinu sredstava 
navedenih u članku 9. stavku 1. Odluke i to do 5.000,00 kuna, 
u novcu ili u potrebnom materijalu.  
Ostale pomoći obuhvaćaju  poklon  obiteljima za Uskrs, Sv. 
Nikolu, Božić., ostale pomoći obitelji,                     
                                                                                  256.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBITELJ I DJECA  
1. Pravo na pomoć za novorođeno dijete   
Na temelju Odluke  pravo na pomoć za novorođeno dijete 
obuhvaća  novčani dar za svako novorođeno dijete  i  pomoć za 
nabavu opreme za novorođeno dijete. Pravo na pomoć za 
novorođeno dijete pripada  svakom novorođenom djetetu na 
način da mu se odobrava novčani dar u iznosu od 1.000,00 
kuna, a za novorođeno dijete koje je u obitelji treće, četvrto, 
peto i slijedeće odobrava se novčani dar u iznosu od 3.000,00 
kuna na temelju  podataka odnosno izvješća Opće županijske 
bolnice u Požegi,                                                      280.000,00 
2. Pravo na pomoć za podmirenje troškova prehrane  
Pravo na pomoć za podmirenje troškova  prehrane 
organizirane u osnovnim školama, može ostvariti Korisnik, 
učenik  ako ispunjava  socijalni uvjet, uvjet prihoda,  poseban 
uvjet  (članak  10. stavak  1. alineja  1. i 2. Odluke) ili ako se radi 
o učeniku s tjelesnim ili mentalnim oštećenjem i učeniku koji je 
temeljem rješenja Centra smješten u udomiteljsku obitelj ili 
ustanovu, i to u  100% -nom iznosu  pune mjesečne cijene 
prehrane,                                                         100.000,00 
3. Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna: 
-Pravo na besplatno  ljetovanje učenika osnovnih škola, može 
ostvariti do deset učenika iz svake osnovne škole u Dječjem 
odmaralištu u Baškoj, čiji je  osnivač Grada Požega, koji 
ispunjavaju socijalni uvjet , uvjet prihoda, poseban uvjet 
(članak  10. stavak  1. alineja 1. i 2. Odluke) ili ako se radi o 
učeniku s tjelesnim ili mentalnim oštećenjem i učeniku koji je 
temeljem rješenja Centra  smješten u udomiteljsku obitelj ili 
ustanovu,                                                                     20.000,00 
-Ostale pomoći djeci i  mladeži,  
a odnose se na pomoć oboljeloj djeci  i ostale pomoći djeci i  

450.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 13 
 

 13 

mladeži,                                                                      50.000,00                                                

POMOĆI STARIJIM 
OSOBAMA 
 

1. Pravo na novčanu pomoć umirovljenicima, 
može ostvariti umirovljenik, pod uvjetom da mu mirovina 
odnosno ukupni prihod  u kućanstvu ne prelazi iznos od 
1.200,00 kuna,  mjesečno, a visina  novčane pomoći određuje 
se umirovljenicima  na temelju članka 38. i 39.  Odluke (od 
150,00 do 300,00 kn),                                               400.000,00 
2. Akcija „NITKO NE SMIJE BITI SAM- druženje osoba starijih od 
70 godina bez bračnog druga povodom Božićnih blagdana,                                                                     
50.000,00 
3. Akcija „VALENTINOVO“  - druženje bračnih parova sa 50 i  
više godina  bračnog staža,                                      50.000,00 

500.000,00 

 
II.   GD CRVENOG KRIŽA, tekuća donacija   u iznosu od                                  240.700,00 kn. 

 

III.   UDRUGE PROIZAŠLE IZ DOMOVINSKOG RATA financirat će se u iznosu od              250.000,00 kn. 

 

IV.     HUMANITARNE UDRUGE financirat će se u iznosu od                                                       10.000,00 kn. 

 

V.  UDRUGE INVALIDA financirat će se u iznosu od                                                                100.000,00 kn. 

 

 
Članak 3. 

 
Upravni odjel za samoupravu Grada Požege  
- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka  2. ovog Programa  
- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi  izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege.    
 

Članak 4. 
 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama  Grada Požege. 
 

 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

  



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 14 
 

 14 

                  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A        
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA:334-01/13-01/3 
URBROJ:2177/01-02/01-13-4 
Požega, 12. prosinca 2013. 

 
Na temelju članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine, broj: 33/01. – vjerodostojno tumačenje, 106/03., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12. i 19/13.), 
članka 10. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma (Narodne novine, broj: 152/08.), članka 
28. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (Narodne novine, broj: 155/02. , 47/10., 80/10. i  
93/11.), članka 23. stavka 4. Zakona o udrugama (Narodne novine, broj: 88/01. i 11/02. – ispr.), te članka 36. stavka 
1. alineje 20. Statuta Grada Požege  (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege, 
na 4. sjednici, održanoj dana, 12. prosinca 2013. godine, donosi  

 

 

P R O G R A M 
javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2014. godini 

  
 

Članak 1. 
 

Programom javnih  potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu Požegi za 2014. godinu (u 
nastavku teksta: Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u turizmu, proračunskog korisnika Vijeća srpske 
nacionalne manjine Grada Požege i ostalih udruga i društava građana od važnosti za Grad Požegu. 

 
Članak 2. 

 
 Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u turizmu i ostalih udruga i društava građana u Gradu 
Požegi za 2014. godinu osiguravaju se u Proračunu Grada za 2014. godinu u ukupnom iznosu od 1.363.500,00 kn, kako 
slijedi: 
 

 
I.  TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA POŽEGE financirat će se u iznosu od        580.000,00 kn. 

 

NAMJENA SREDSTAVA IZNOS/kn 

Redovna djelatnost (plaće) 230.000,00 
 

Priredbe i manifestacije: 
 
FESTIVAL ZLATNE ŽICE SLAVONIJE                                                           200.000,00 
MAŠKARE                                                                                                             5.000,00 
DAN GRADA I GRGUREVO                                                                              45.000,00 
POŽEŠKI KOTLIĆ                                                                                                5.000,00 
KULENIJADA                                                                                                       5.000,00 
IVANJSKI KRIJES                                                                                              20.000,00 
POŽEŠKO KULTURNO LJETO                                                                        10.000,00 
FIŠIJADA                                                                                                               5.000,00  
KESTENIJADA                                                                                                     5.000,00 
BUNDEVIJADA                                                                                                    5.000,00 
MARTINJE                                                                                                            5.000,00 
DOČEK NOVE GODINE                                                                                   20.000,00 

                350.000,00 

 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 15 
 

 15 

OSTALO                                                                                                              20.000,00  

 
 

II. Proračunski korisnik - Vijeće srpske nacionalne manjine Grada Požege financirat će se u iznosu od   
                                                                                                                                               133.500,00 kn. 

 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA/kn IZNOS/kn 

Vijeće srpske nacionalne 
manjine Grada Požege 

Izvor Grad Požega                                                   130.000,00 
Sredstva iz ostalih izvor                                              3.500,00 
za slijedeće rashode 
rashodi za zaposlenog djelatnika                               78.300,00                  
za materijalne i financijske rashode                          51.700,00 
programska djelatnost                                                  3.500,00 

133.500,00 

 
 

III. POLITIČKE STRANKE, OSTALE UDRUGE I DRUŠTVA GRAĐANA financirat će se u iznosu od           
                                                                                                                                                             650.000,00 kn. 
 

NAZIV KORISNIKA NAMJENA SREDSTAVA/kn             IZNOS/kn 

1. POLITIČKE   

STRANKE 

tekuće donacije političkim strankama 70.000,00 

2. DRUŠTVO NAŠA 
 DJECA   

za rad                     5.000,00 

3. DJEČJE GRADSKO VIJEĆE za rad                     5.000,00 

4. SAVJET MLADIH GRADA 
POŽEGE    

za rad                     5.000,00 

5. VJERSKE     

   ZAJEDNICE 

 

Ostalo                                                                100.000,00                  200.000,00 

6.OSTALE UDRUGE I  

   DRUŠTVA GRAĐANA      

Tekuće donacije                                               340.000,00 

Kapitalne donacije                                            10.000,00                  

                350.000,00 

7. OBRTNIČKI SAJAM  15.000,00 

 
Članak 3. 

 
Upravni odjel za samoupravu Grada Požege  
- vrši raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa  
- prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog Programa i o tome podnosi  izvješće 

Gradonačelniku Grada Požege.    
 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana  od dana objave u Službenim novinama  Grada Požege.  
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

  



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 16 
 

 16 

                  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A        
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 363-03/13-01/16 
URBROJ: 2177/01-05/01-13-1 
Požega, 12. prosinca 2013.   
                           
 Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj: 36/95., 70/97., 128/99., 
57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12. i 
94/13.) i članka 36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13..), 
Gradsko vijeće Grada Požege na 4. sjednici održanoj, dana 12. prosinca 2013. godine, donosi  
 
O D L U K U 
o mjerilima i načinu rasporeda sredstava komunalne naknade  za komunalne djelatnosti za 2014. godinu 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom utvrđuju se mjerila i način rasporeda sredstava komunalne naknade u 2014. godini za Grad 
Požegu za komunalne djelatnosti: 

- odvodnja atmosferskih voda, 
- održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 
- održavanje javnih površina, 
- održavanje nerazvrstanih cesta,  
- javna rasvjeta, 
- održavanje groblja 
- održavanje javne rasvjete.    

 
Članak 2. 

 
 Sredstva prihodovana u 2014. godini u Gradu Požegi od komunalne naknade, raspoređuju se za komunalne 
djelatnosti:  
  I.                  Odvodnja atmosferskih voda ..........................................................................150.000,00 kn 
 II.  Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi   

        na čišćenje javnih površina .................…......….......................................... 2.700.000,00 kn 
III. Održavanje javnih površina ...................…................................................. 2.080.000,00 kn  
IV.    Održavanje nerazvrstanih cesta .........……................................................. 1.000.000,00 kn  
 V.                  Javna rasvjeta .........…................................................................................. 2.500.000,00 kn       
                                                                                                _____________ 
                                                                                     ukupno:                                           8.430.000,00 kn 
 
    Sukladno članku 28. stavak 2. planirano je 70.000,00 kuna (od ukupno planiranih 8.500.000,00 kuna 
komunalne naknade) upotrijebiti za radove na objektima školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, odnosno za 
projekt dogradnje osnovne škole u vidu izgradnje sportske dvorane.                    

 
Članak 3. 

 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

 
 

 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 17 
 

 17 

                  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A        
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE 
 

 
KLASA: 363-01/13-01/221 
URBROJ: 2177/01-05/01-13-1 
Požega, 12. prosinca 2013.   
 

Na temelju članka 28. stavka 1. i 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj: 36/95., 70/97., 128/99., 
57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12.  i  
94/13.), te članka 36. stavka 1. alineje 3. Statuta Grada Požege (Službene novine Grada Požege, broj: 3/13. i 19/13.), 
Gradsko vijeće Grada Požege na 4. sjednici, održanoj 12. prosinca 2013. godine, donosi  
 
P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture i Opseg radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta  

u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2014. godinu 

 
 
I. OPĆE ODREDBE  
 

Članak 1. 
 
  Pod Programom održavanja komunalne infrastrukture i opsegom radova na održavanju uređenog 
građevinskog zemljišta u smislu ove Odluke podrazumijevaju se: 

1. Odvodnja atmosferskih voda 
2. Održavanje čistoće koja se odnosi na čišćenje javnih površina 
3. Održavanje javnih površina 
4. Održavanje nerazvrstanih cesta 
5. Održavanje groblja 
6. Održavanje javne rasvjete. 
Planirana sredstva za održavanje komunalne infrastrukture za 2014. godinu iznose: 

Redni 
broj 

Komunalne djelatnosti Pozicija Planirani iznos 
 

I. Odvodnja atmosferskih voda – čišćenje pjeskolova i slivnika  R0560 150.000,00 

II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih 
površina  

 2.700.000,00 

 - javna higijena bez čišćenja pjeskolova i slivnika R0560 1.650.000,00 

 - zimska služba R0553 600.000,00 

 - čišćenje divljih deponija R0561 50.000,00 

       -      deratizacija i dezinsekcija R0559 300.000,00 

       -      održavanje vodoprivrednih objekata R0563 100.000,00 

III. Održavanje javnih površina   3.080.000,00 

       -    održavanje prometnica R0552 1.150.000,00 

 -  održavanje prometnica ŽUC R0552 1.000.000,00 

       -    održavanje mostova  R0554 120.000,00 

       -    održavanje potpornih zidova i ograda     R0819 150.000,00 

       -    horizontalna, vertikalna, svjetlosna signalizacija R0555 300.000,00 

       -    uređenje dj. igrališta  R0567 80.000,00 

       -    obnova parkova   R0557                    250.000,00 

       -    ostala nespomenuta održavanja R0566 
R0958 

30.000,00 

IV. Održavanje nerazvrstanih cesta  R0552 1.000.000,00 

 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 18 
 

 18 

V. Održavanje groblja  R1187 50.000,00 

VI. Javna rasvjeta   2.500.000,00 

 Održavanje R0556 1.000.000,00 

 Električna energija R1165 1.500.000,00 

                                                              UKUPNO:  9.480.000,00 

 
 

II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA 

      
Članak 2. 

 
 Pod odvodnjom atmosferskih voda u smislu ovoga Programa podrazumijeva se redovito čišćenje uređaja za 
odvodnju atmosferskih voda na području Grada Požege i prigradskih naselja: 

- vodo-slivnika i pjeskolova, te zamjena slivnih rešetki i zaštitnih rešetki pjeskolova. 
 
        

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE KOJA SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

 
Članak 3. 

 
 Režim održavanja čistoće javnih površina, održavanje parkova, zelenih površina i dječjih igrališta u Gradu 
Požegi i prigradskim naseljima obuhvaća: čišćenje kolnika, ulica, trgova, pranje ulica, čišćenje javnih površina od 
snijega i leda, te nanosa prouzrokovanih elementarnim nepogodama, uređenje cvjetnih nasada, grmova, živica, 
obrezivanje drveća, košenje trave, kupljenje lišća i druge  slične poslove. 
 
 

IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 
Članak 4. 

 
 Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se: 

1. Održavanje cesta, ulica, trgova i putova, 
2. Održavanje dječjih igrališta, parkova i ostale infrastrukture na javnim površinama, 
3. Održavanje sanitarnih javnih objekata. 

 
            1.  Održavanje cesta, ulica, trgova i putova 
   

Članak 5. 
 
 Pod održavanjem cesta, ulica, trgova i putova podrazumijeva se izvođenje radova na javnim prometnim 
površinama koje su u nadležnosti Grada, a ti radovi dijele se na održavanje:        
            - asfaltiranih prometnih površina, 
 - neasfaltiranih prometnih površina, 
 - horizontalne prometne signalizacije, 
 - vertikalne prometne signalizacije, 

- svjetlosne prometne signalizacije. 
 

Članak 6. 
 

 Obzirom na različiti obujam i dinamiku u izvođenju radova na asfaltiranim prometnim površinama, njihovo se 
održavanje dijeli na: 
 - tekuće, odnosno parcijalno održavanje i 

- pojačano održavanje. 
 Pod pojmom tekućeg održavanja asfaltiranih prometnih površina podrazumijeva se uklanjanje oštećenja 
nastalog na dijelu asfaltne površine tzv. udarnih rupa, a ta se oštećenja zbog njihovog karaktera moraju sanirati u 
najkraćem roku. 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 19 
 

 19 

  Pod pojmom pojačanog održavanja podrazumijeva se kompletna izmjena asfaltnog zastora zbog: 
 - isteka njegovog vijeka trajanja, 
             - slučajeva kad asfaltni zastor više ne udovoljava intenzitetu prometa, 
 - učestalosti udarnih rupa i mrežastih pukotina na pojedinim dionicama prometnih površina koje njihovo 
parcijalno krpanje čini neekonomičnim. 

 
Članak 7. 

 
 Pod održavanjem neasfaltiranih prometnih površina podrazumijeva se njihovo nasipanje agregatom 
odgovarajućih frakcija. 
Članak 8. 
 
  Pod uređenjem i održavanjem vertikalne prometne signalizacije podrazumijevaju se radovi na popravku 
oštećene signalizacije, zamjeni dotrajale, te postavljanje nove signalizacije. 
 

Članak 9. 
 
 Pod uređenjem i održavanjem horizontalne prometne signalizacije podrazumijevaju se radovi na popravku 
oštećene i zamjeni dotrajale iscrtavanjem nove signalizacije. 
 

Članak 10. 
 
 Pod održavanjem svjetlosne prometne signalizacije podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju njihov 
kontinuiran nesmetan rad.       

 
2. Održavanje dječjih igrališta, parkova i ostale infrastrukture  na javnim površinama 

 
Članak 11. 

 
 Održavanje dječjih igrališta, parkova i ostale infrastrukture na javnim površinama podrazumijeva održavanje, 
popravak i nabavku: 

- naprava na dječjim igralištima, 
- klupa na svim javnim površinama, 
- košarica za otpatke, 
- zaštitnih ograda oko zelenih površina. 

  
3.  Održavanje sanitarnih javnih objekata 

 
Članak 12. 

 
 Pod održavanjem sanitarnih javnih objekata (WC-a), podrazumijeva se čišćenje i održavanje istih u 
funkcionalnom stanju. 

 
 
 

V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

Članak 13. 
 
 Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva održavanje prometnica koje povezuju naselja koja pripadaju 
Gradu Požegi, a koje nisu kategorizirane.   
        Osim navedenog, u održavanje nerazvrstanih cesta pripada i održavanje propusta i mostova na tim cestama, 
kao i održavanje cestovnih jaraka koje nisu dužni održavati vlasnici, odnosno korisnici poljoprivrednih imanja i vrtova 
koji graniče sa javno-prometnim površinama.  
 

 

VI.  ODRŽAVANJE GROBLJA 
 

Članak 14. 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 20 
 

 20 

 
       Pod održavanje groblja podrazumijevaju se poslovi održavanja čistoće staza u groblju, održavanje prostora i 
zgrada za obavljanje ispraćaja i sahrana pokojnika, te ograda oko groblja.  
 
   
VII. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
 

Članak 15. 
 
 Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju kontinuiranu i nesmetanu 
isporuke električne energije i održavanja objekata javne rasvjete, a oni obuhvaćaju:  

- redovitu kontrolu ispravnosti javne rasvjete, 
- zamjenu svih vrsta pregorjelih žarulja i otklanjanje drugih kvarova u Gradu i pripadajućim naseljima,  
- ličenje rasvjetnih stupova i pranje rasvjetnih tijela i 
- rekonstrukcija postojeće mreže. 

 
 
VIII.   ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 16. 
 
 Nadzor nad provođenjem  ovoga Programa vrši upravni odjel nadležan za komunalne poslove Grada Požege. 

Članak 17. 
 
 Sastavni dio ovog Programa je Opseg radova na održavanju uređenog građevinskog zemljišta u Gradu Požegi 
i prigradskim naseljima za 2014. godinu. 

 
Članak 18. 

 
 Program održavanja komunalne infrastrukture i Opseg radova na održavanju uređenog građevinskog 
zemljišta u Gradu Požegi i prigradskim naseljima za 2014. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenim novinama Grada Požege. 
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

 

 



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 21 
 

 21 

                  

 

  
R  E  P  U  B  L  I  K  A      H  R  V  A  T   S  K  A        
        POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD POŽEGA 
GRADSKO VIJEĆE 
 

KLASA: 361-01/13-01/1 
URBROJ: 2177/01-05/01-13-1 
 Požega, 12. prosinca 2013.  
 
 
      Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN, broj: 26/03. - pročišćeni tekst, 
82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12. i 94/13), članka 107. Zakona o 
cestama (NN, broj: 84/11., 22/13. i 54/13.), članka 35. stavka 1. točke 6.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (NN, broj: 19/13.-pročišćeni tekst) te članka 36. stavka 1. alineje 20. Statuta Grada Požege (Službene 
novine Grada Požege, broj: 3/13.i 19/13.), Gradsko vijeće Grada Požege,  na 4. sjednici, održanoj dana 12. prosinca 
2013. godine, donosi  
 
 

P R O G R A M  
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2014. godinu 

 
 
I.   OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Ovim Programom  izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2014. godini (u nastavku teksta: 

Program) određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Požege za razdoblje 
kalendarske godine 2014. za: 
      -      javne površine 

- nerazvrstane ceste  
- javnu rasvjetu 
- groblja 
- opskrbu pitkom vodom  
- odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda,  

te  opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata kako je navedeno u alineji 1. do 6. ovoga članka.   
 

Članak 2. 
 
Sredstva za financiranje ovoga Programa planiraju se osigurati iz sljedećih izvora:  

- ostalih prihoda Proračuna  
Grada Požege                                 1.934.400,00 kn           

- komunalnog doprinosa                   2.500.000,00 kn                         
- mjesnog samodoprinosa                      50.000,00 kn                            
-     doprinosa za šume                             100.000,00 kn  
      UKUPNO:                                      4.584.400,00 kn 

 
Rok izgradnje je do kraja 2014. godine. 

   
  

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=322
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=323
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=324


                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 22 
 

 22 

 
II.   OPIS POSLOVA S PROCJENOM TROŠKOVA ZA GRADNJU OBJEKATA I UREĐAJA    
       KOMUNALNE  
 

Članak  3. 
             

U sljedećoj godini na području Grada Požege planira se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 
te se daje opis poslova i procjena troškova, kako slijedi:   
              
             1. IZGRADNJA JAVNIH POVRŠINA 

 

Red. 
Broj 

                                         Radovi Pozicija 
 

Planirani 
troškovi 

   1. PARKIRALIŠTA 

1.1. Parkiralište u Ulici Milke Trnine   

1.2. Parkiralište u Zrinskoj ulici   

1.2. Parkiralište kod Gradske kuglane    

1.3. Parkiralište u ulici Dobriše Cesarića   

                                                              UKUPNO: R0573 500.000,00 

  2. TRGOVI 

2.1. Trg Sv. Terezije   200.000,00 

2.2.  Trg Sv. Trojstva  50.000,00 

                                                                    UKUPNO: R1280 
R1287-1 

250.000,00 

 UKUPNO (1+2 ):  750.000,00 

 
              2. IZGRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA I NOGOSTUPA  
 

                                             Radovi    Pozicija Planirani 
troškovi 

1. CESTE – izgradnja    

1.1. Ulica D.Tadijanovića R0569-1  

1.2. Ulica Ervine Dragman  

1.3. Prometnica unutar Industrijske zone  

                                                                          UKUPNO:  500.000,00 

2. CESTE –dodatna ulaganja 

2.1. Ulica dr.A.Schwartza    

2.2. Ulica Matija Kožić   

2.3. Željeznička ulica u Vidovcima   

2.4. Radnička ulica u Vidovcima   

2.5. Novljanska ulica u Novom Selu   

 UKUPNO: R0570-3 2.000.000,00 

3. NOGOSTUPI                                          

3.1. Nogostup u Zelenoj ulici   

3.2. Pješačke staze u ulici M.Trnine   

3.3. Nogostup u Zagrebačkoj ulici   

3.4. Nogostup u Babinom Viru   

 UKUPNO:     R0572 300.000,00 

 UKUPNO (1+2+3):    2.800.000,00 

           
         3.  JAVNA RASVJETA 
 

 

Red. 
broj 

                                        Radovi    Pozicija 
 

Planirani 
troškovi 

1. Izgradnja javne rasvjete na šetnici uz Orljavu   

2. Izgradnja javne rasvjete u Ulici Ervine Dragman   



                                                                               Program rada Grada Požege za 2014.                                                           Stranica 23 
 

 23 

3. Izgradnja javne rasvjete Osječkoj ulici   

 UKUPNO:  400.000,00 

 
               4. GROBLJA 
 

Red. 
broj 

                                        Radovi    Pozicija 
 

Planirani 
troškovi 

1. Uređenje groblja po mjesnim odborima  50.000,00 

 UKUPNO:  50.000,00 

 
             5. OPSKRBA PITKOM VODOM I ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH        
                 VODA     
 

 IZGRADNJA  VODOVODA I KANALIZACIJE 584.400,00 

1. Izgradnja vodovoda R0576-1 30.000,00 

1. Radovi izgradnje produžetka vodovodne mreže u gradskim ulicama   30.000,00 

    2. 
Izgradnja kanalizacije 
 

R0577-1 
R0577-3 

25.000,00 
529.000,00 

1. Radovi izgradnje produžetka kanalizacijske mreže u gradskim ulicama   25.000,00 

1. 
Izgradnja i opremanje Centralnog uređaja za pročišćavanje otpadnih 
voda  Požega 

529.000,00 

 UKUPNO (I + II + III + IV + V): 4.584.400,00 

 
 
III.  ZAVRŠNA ODREDBA  
 

Članak 4. 
 

Ovaj će se Program objaviti u Službenim novinama Grada Požege.  
 
 

PREDSJEDNIK 
Nino Smolčić, dipl.oec., v.r.  

 


